q̄ ip̄i om̄es causas rerū anteq̄ euemāt p̄seūt.
nos aut̄ vix cum magno labore m̄uestigamus
cas postq̄ res in actu constant.

Em̄gmat̄ica diffm̄icō dei.

Ca. viij.

Pro Oro sumus sp̄ūs sicut a nullo intellectu
valet p̄rie cogitari. ita nulla diffm̄icōne
poterit p̄rie diffm̄iri vel determiari. Sed quia
intellectualis m̄es eū utq̄q; agnoscē antelat.
hec em̄gmat̄ica diffm̄itio inter m̄ eī sufficiat.
Deus sp̄ūs est essentia inuisibilis om̄i creature
incomprehensibilis totam vitā. totā sapientiā. totā
eternitate simul essentialiter possidēs. id ī p̄a vita
ip̄a sapientia ip̄a veritas ip̄a iusticia ip̄a eterni-
tas ex̄ns. om̄em creaturā m̄star p̄ucti in se oīs
nens. Si aut̄ aliquis in sp̄ies tm̄ d̄sp̄iat ut deū
esse diffidat. hūc solum vere esse et alia om̄ia
ab ip̄o haberē esse haec racōne colligat. Om̄is
sba aut̄ p̄ se subhīst̄it aut̄ p̄ aliud. S; hūc mūdū
nō subhīst̄ē q̄ atendit. hic fatuus est in m̄chilū
tendēs. Mūdū aut̄ non per se subhīst̄ē constat-
dū eum cepisse racō doceat. partib; enī constat.
Om̄e quod partibus cōiungit̄ vel in p̄tes re-
soluit̄ ab aliquo vtq; cōunctōem uel reso-
luconē patitur. Mundus ergo non per se sub-
hīst̄it. et ideo sequit̄ q̄ creatura sit. Creatura
autem ad aliquid scilicet ad creatorē refertur.
Solus autem creator per se ipsum et in ipso
existit. om̄ms autē creatura p̄ ipsum subhīst̄it.

Si enim ab illa esse haber. tunc ideo manus est
a quo hoc haber qd deo inueniens est. et cum
nihil pter creatorem et creaturam existat. si de-
us per seipsum esse non haber necessario sequi-
tur ut per creaturam existat qd inuenientis
simū est. **A**mplius substantia mudi in diversa
genera et in differentes species dividitur. et in
singulis hys bonū inueniuntur. **O**mne enī utile
est bonum. in diversa quippe utilia consideran-
tur. et ideo singula bona coprobantur. **O**mne
autē bonū aut per se est bonum aut p aliud. Si
diversa bona participacōne in multis boni bona
esse necesse est. **D**iversitas quippe recipit max-
imus et minimus. **N**am quātū ad genus bonitatis
lapis est minus bonū qui tantū est et nō vivit.
ignum maris bonum quod crescendo vivit.
equus illo melior quivit et sentit. plus equus
melior est homo qui vivit sentit et ratione dis-
cerit. **R**estat ergo hys maximum et summum
de quo omnibus inferioribus profluat bonum. et
hoc bonū deus est. de quo quasi de fonte cuncta
bona profluunt et in eundem cuncta reficiunt.
Hic solus vere est. ideo veritas est. **O**mne enī
quod est. verum est. quod vero non est. falsum
est. Sed deus vere est. ideo veritas est. **C**reatur-
a autem ei collata quasi non est. et ideo quasi
falsitas ad veritatem est. **O**mne enim quod ex
nihil esse cepit. in nichiluz redigi poterit. Sed

omis creatura a nichilo ab eo pducta. ad ali-
quid esse e pducta. igitur si ei copatur. nichil
esse oprobatur. Nulla ergo mens deū esse dubi-
tet p quē alia cuncta esse considerat. huīus essentia
est vita. Omne enī qd est. aut vnit. aut vita
caret. Omne aut qd vnit. aut p se vnit aut per
aliquid. h̄ deus p seipm et in seipso vnit. et omnibz
alibz vivere tribuit. Igitur vera est vita. et vita
lis veritas. Seipſi qz totam facturā suā sapie
et intelligit. cui nichil ē aliud sape qz vivere et
esse. Igitur sapiētia ē. Seipm etiā et omnem cre-
aturā diligat quia iusticia est. et hanc increatā
iusticiam non aliunde accipit. ideo iusticia et
dilectio existit. Inicio et fine caret. pteritū et fu-
turū non haber ergo etermitas est.

Scala creaturarū ad templandū creatore.
Omnia itaqz racio domini veracis. **C**ea vni-
ter esse pbauerit et hūc vitam sapientia
veritatē iusticiā etermitatē veris assertiōbus
essentialiter esse docuerit. restat nūc ut ad hūc qz
vidēdū aliquā fenestrā aperiā p quā mēs quoqz
dā gradus scandēs pfaciat qtenus rēgē glorie
in decoro suo videre preualeat et pedetentim
raco p corporalia gradiatur ne infirmus intelle-
ctus p ardua mentis difficultate confactus
relabatur. **I**n pmissis ergo hūc corporeum so-
lem mente consideremus. cuius magnitudine
totū mundi orbem illūari videntur post hunc